
UCHWAŁA  Nr XXXVII/286/23 

RADY GMINY GNOJNO 

z dnia 8 marca 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego oraz określenia zasad zwrotu wydatków za udzielenie 

pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub 

żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych udzielonego w ramach 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2023 r., poz. 40), art. 8. ust. 1-2 i art. 96 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz.U. z 2021 r., poz. 2268 ze zm.) oraz uchwały nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniającej 

uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–

2023 (M.P. z 2022 r., poz. 1287) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy 

społecznej, do 200% dla osób korzystających z pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci 

zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych, udzielonego w ramach rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

§ 2. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków za udzielenie pomocy w formie posiłku, świadczenia 

pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych udzielonego w ramach rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019-2023, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 200% 

kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. Traci moc uchwała nr III/23/18 Rady Gminy Gnojno z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia 

kryterium dochodowego oraz określenia zasad zwrotu wydatków za udzielenie pomocy w formie posiłku, 

świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego 

w postaci produktów żywnościowych udzielonego w ramach rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2019-2023. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gnojno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 r. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Stanisław Wcisło 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7358A0B4-3514-48CD-A1A1-A94C483F71ED. Podpisany Strona 1 z 2



UZASADNIENIE 

W celu realizacji wytycznych wieloletniego rządowego programu „ Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–

2023 zachodzi konieczność podwyższenia do wysokości 200% kryterium dochodowego, uprawniającego do 

przyznania w/w pomocy. Zmiana podyktowana jest przyjęciem uchwały Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 

2022 r. zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 

i w domu” na lata 2019–2023, która weszła w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. Dlatego zasadnym jest, aby 

niniejsza uchwała, zastępująca uchwałę nr III/23/18 Rady Gminy Gnojno z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego oraz określenia zasad zwrotu wydatków za udzielenie pomocy w formie 

posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych udzielonego w ramach rządowego programu „Posiłek w szkole 

i w domu” na lata 2019-2023, również obowiązywała od dnia 1 stycznia 2023 r. 

Art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) dopuszcza możliwość nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, 

jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. W orzecznictwie przyjmuje się, 

że powyższe zasady nie zostaną naruszone, jeżeli przepisy mające działać z mocą wsteczną nie wprowadzają 

obowiązków, a wsteczne przyznanie określonych uprawnień nie jest równoznaczne z pogorszeniem sytuacji 

mieszkańców. 

Mając na względzie, że uchwalenie przez Radę Gminy Gnojno powyższej uchwały będzie określać od 1 

stycznia 2023 r. podwyższoną wysokość kryterium dochodowego dla osób uprawnionych do zasiłku z programu 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, przez co zapewni szerszy dostęp i wsparcie dla większej grupy 

osób wymagających pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych, przyjęcie tej uchwały z datą wsteczną jej 

obowiązywania jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7358A0B4-3514-48CD-A1A1-A94C483F71ED. Podpisany Strona 2 z 2


		2023-03-08T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




